1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 005, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, ÁREA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 005/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR:

RESULTADO PRELIMINAR DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – TOBIAS BARRETO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões

e Projetos
Total

1º 1º

Samuel Real Mota

Glória 2 6 0 20 28

2º 1º Marcelle França Lima Itabaiana 0 3 8 0 11

CARGO: MÉDICO-ÁREA (CLÍNICO GERAL) – ARACAJU (01VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato Campus Origem Tempo Títulos Capac.
Comissões

e Projetos
Total

1º 1º

Lívia Regina Lima Santana

São Cristóvão 9 3 10 4 26

2º 1º Débora Dias Barreto São Cristóvão 0 3 10 6 19

Aracaju, 25 de novembro de 2025

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 005, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, ÁREA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR - LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 005/2025, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO PRELIMINAR- LISTA DE
INTERESSE:

RESULTADO PRELIMINAR DA LISTA DE INTERESSE

CUMPRE RESSALTAR QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO

DE SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

REITORIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem Pontuação

1º 1º Gineide dos Santos Lagarto 59

2º 2º Matheus Gomes de Santana Glória 0

ARACAJU

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem Pontuação

1º 1º* Matheus Gomes de Santana Glória 0

2º 2º* Gineide dos Santos Lagarto 59

*Classificação definida pelo critério de desempate nº 1

LAGARTO

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem Pontuação

1º 1º Marcelle França Lima Itabaiana 11

CARGO: MÉDICO-ÁREA (CLÍNICO GERAL)

REITORIA

Class. Geral Prior. Candidato Campus Origem Pontuação

1º 2º Lívia Regina Lima Santana  São Cristóvão 26

2º 2º Débora Dias Barreto São Cristóvão 19

Aracaju, 25 de novembro de 2025

Carlos Menezes de Souza Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas